1

国際ソロプチミスト神戸東

2013 年度第 7 回（3 月）通常例会議事録

2014 年 3 月 20 日（木）11:00～13:00

                                  ホテル竹園芦屋 3 階コスモス

         司会 木口セクレタリー

1.  点鐘・開会宣言                                     会 長

2.  会旗に礼

3． 会長挨拶                                    会 長

----------議事開始---------    規約に則り会長が議長を務める

4． 出席確認                                                                  出席委員会

  会員総数 40名   出席 28  名 欠席  7 名

             出席率 70，0  ％  休会者 5名（細谷、田口、森村、西村、橋本）

欠席 二木・平松・河合・佐野・坂井・三浦・乙守 遅刻・早退

5．配布資料確認                            森 C.セクレタリ-

・第７回 定例理事会議事日程(案)

・２０1３年度 第６回（２月）通常例会議事録

国際・連盟リジョン関係

＊2014-2015 年期 SIA 連盟会長エレクト候補者

＊リジョンメイル No.１９

   3 月送付状

   19－Ⅱ－2 第 24 回地区大会開催について

   19－Ⅱ－3 リジョナルプロジェクト奉仕先の報告

   19－Ⅲ－1  アメリカ連盟表彰プログラム受賞者報告

       2 「ソロプチミスト女子学生奨学金給付」選考結果報告

      3  スポンサーシップ賞受賞クラブ報告

       4  メンバーシップリジョン賞・5 メンバーピン,3 メンバーピン受賞者

および受賞クラブの報告

   19―Ⅴ―5 規約決議委員会 きやくあなうめクイズ NO.5

              6  SOLT 委員会 SOLT BOOK 訂正

    19―Ⅶ INFORMATION

＊ 第 28回リジョン大会招集状(冊子)

クラブ関連

＊第 28回リジョン大会・表彰夕食会・2013 年分科会クラブ一括登録書

＊2014 年 ２月収支報告書

＊2013 年度中間収支報告書

＊クラブ活動報告書 奉仕Ｐ委員会 兵庫腎疾患対策協会

＊ソロプチミスト日本財団委員会第３回委員会報告書

＊奉仕事業基金報告書  別紙 クローバー賞推薦書

  ＊認証 30周年特別委員会関連

・ 第 6 回特別委員会報告書

・ 式典・祝宴委員会映像担当第３回企画会議報告書

・ モンゴル 太陽の子どもたちチャリティコンサートチラシ 2枚

＊通信伝達

2

６． 第７回通常例会議事日程(案)承認                      議 長

７． 2013 年度 第６回 (２月) 通常例会議事録承認                   議 長

   異議の有る場合は3 月 28日までにｾｸﾚﾀﾘ-に申し出ること

   第 5回通常例会議事録 2月 28 日をもって異議なく承認される

８． 報 告 事 項

①理事会報告

（１）国際・連盟・ﾘｼﾞｮﾝ関連

  １、 SIA 連盟会長エレクト選挙について

２、  リジョンメール No.１９について

３、 第 28 回リジョン大会招集状について

４、 平成 26 年度日本財団年次贈呈式（神戸）サポートクラブの件

    (2)クラブ関連事項

  1、 地区理事公式訪問について

     神戸東の例会進行は問題ない。クラブ事務局はこの人数なら置いてもよいのでは。

2、 芦屋学園卒業式出席 2月 23 日 会長と島田委員長出席

  3、 30 周年記念旅行の件（淡路島 ホテルアナガ）

4、 橋本会員休会（2～3 月） 西村、森村会員休会

② セクレタリー報告

第 28回リジョン大会出席予定者 30名親睦夕食会 16 名 2013 年度分科会 19名登録済

5月 22 日淡路旅行アンケート回覧。費用はクラブ負担」1 人 3 万円検討。

シングル希望者はプラス 5千円。

ホテルのバスは例会終了後昼食の後ホテル竹園前より出発 28人乗り。

・通信伝達  （受信 17 通）   (送信  2  通)                   森 C.セクレタリ‐

③ トレジャラー報告 ２月収支報告                    八代 ﾄﾚｼｼﾞｬﾗ‐

          2013 年度中間収支報告

④ 委 員 会 報 告

(１）常任委員会

      奉仕プログラム活動分野

       ＊奉仕プログラム委員会

・兵庫腎疾患対策協会第１07 回 幹事会報告             藤尾委員長

・スペシャルオリンピックス日本・兵庫・チャリティパーティ（３/１７）報告  中村担当委員長

参加者 八馬会長、六島、小松、井植、水垣、八代、伊藤、上月、小山、中村

＊アワード委員会報告                          小路委員長

  WOA 連盟 2位に氏田美帆さん決定報告 。

氏田さんが例会後挨拶に来訪。

      テクニカル分野委員会

＊SOLT 委員会  リジョンメール No.18-Ⅲ-2 Q&A  上月会員発表      長谷川委員長

＊歳入委員会  来月会員間販売のお知らせ 山椒オイル          上月委員長

＊規約決議委員会

リジョンメール No.19-Ⅴ-5 きやくあなうめクイズ No.5 宿題

各自来月お勉強後持参                        水垣委員長

（２）ソロプチミスト日本財団委員会

第 3 回委員会報告書に沿って説明                    小路委員

性暴力被害者支援センター・神戸は 3 クラブ合同で応募既に決定

     「社会ボランティア賞」にチャイルド・ケモ・ハウス事務局長田村亜紀子氏推薦検討中

3

（３）特別委員会

            ＊奉仕事業基金委員会                         中村副委員長

第 9 回クローバー賞  モンゴル関西親バカ会を推薦決定、後程審議

＊認証 30 周年特別委員会                        井植委員長

      記念品、お菓子決定

    記念品はバラのバスソープ(1000 円)

お菓子は歴代会長会が費用負担でミッシェルバッハのクッキー

         ・第 6 回委員会報告 第 6 回特別委員会報告

・30 周年のテーマは[夢にむかって]に

・点訳絵本ふれあい文庫岩田さんには付き添いとして理事の小倉さんご招待計 23 名に

・招待者の経費決定

・出席者現在の報告

・式典前日は準備のためなるべく宿泊。

       ・ 式典祝宴関連

・式典・祝宴委員会映像分野報告

式典・祝宴委員会映像担当第３回企画会議報告書に沿って説明   藤尾担当委員長

・「チャンス・フォー・ガールズ」プロジェクト

チャンスフォーチルドレン表彰式(3月21日 仙台)でクラブが支援する学生全員表彰式

参加予定。表彰状と記念品贈呈予定

・「女川町の女性に元気を！」プロジェクト委員会          水垣担当委員長

SI 石巻サン・ファンと FL 締結を提出  4 月 4日女川でのオープニングセレモニー

出席予定者 8 名 マグカップなど会員よりの持寄り品間に合うように送る予定

・モンゴル「太陽のこどもたち」支援プロジェクト委員会      中村担当委員長

チラシ 2枚づつ配布済み チケット配布など来月。

9. 提 案 事 項

   理事会提案 平成 26年度日本財団年次贈呈式（神戸）サポートクラブの件

大城戸会員より説明    神戸で開催の為 SI 神戸、神戸東、神戸西、六甲 4 クラブに

サポートクラブの依頼。

実行委員会委員に各クラブ 2名づつ推薦依頼（4月 4日締切）

10． 審 議 事 項

審-１ 2015-2016 年期 SIA連盟会長エレクト選挙の件

     候補者 1、ジャクリーン（ジャッキー）・A・ボンド

           サウス・セントラル・リジョンのミズーリ州SI/カンザス・シティ

2、ビヴァリー・ブーカー

  ミッドウエスタン・リジョンのSI/イリアナ

3、スーザン “サム”・コリア・ビューケノー

  デザート・コースト・リジョンのSI/ヴァリー・デ・オロ

４、Ma. パロマ・B・パパ

  フィリピン・リジョンのSI/タギッグ

５、ローズマリー・リード

  イースタン・カナダ・リジョンのSI/ピーターボロ

理事会に一任

審-2 第 28 回リジョン大会議題

１、第 1 号議案 第Ⅵ条リジョン大会と会合第 2 項開催日・開催地を変更する件

賛成多数で承認

       ２、第 2 号議案 第Ⅸ条財務第 2 項リジョン年会費を変更する件

4

                                   賛成多数で承認

      審‐3  第 9回国際ソロプチミスト神戸東クローバー賞に「モンゴル関西親バカ会」を

選出の件                       全員賛成で承認

審‐4  平成 26 年度日本財団年次贈呈式（神戸）サポートクラブ実行委員の件

            井植会員と他一名に依頼。井植会員に相談の上、理事会に一任。

----------議事終了---------

11. SOLT ミニ教育

リジョンメール No.19-6 SOLT BOOK訂正について説明         長谷川委員長

12. INFORMATION                                               木口セクレタリ-

①クラブ関連行事

国際ソロプチミストアメリカ第 43 回連盟大会 7月 23 日～26 日 カナダ・バンクーバー

日本中央リジョン 2013 年度分科会 4月 21日（月）13 時～16 時、

日本中央リジョン第 28回リジョン大会表彰夕食会 4月 21日（月）18 時～20時 45分

  日本中央リジョン第 28回リジョン大会 4月 22日（火）10 時 30 ⒗分～ 時

ホテルニューオータニ大阪

②クラブ関連行事

他クラブ行事は 2014 年 3 通信伝達及び行事参加申し込み参照。

   13. 告 知 事 項                                                              木口セクレタリ-

①第 8 回（4月）定例理事会 2014 年 4月 8日（火）  15：00～17：00 ホテル竹園

②第 8 回（4月）通常例会  2014 年 4月 17 日（木）     11：00～13：00 ホテル竹園

14． 出欠の 最終報告                                出席委員会

     会員総数40 名  出席  28 名  休会 5名

欠席 7 名  出席率 ７0，0  ％ 欠席 二木・平松・河合・佐野・坂井・三浦・乙守

15. ハッピーバースディ             八馬会長、小路、山中和、会員

16. ソロプチミスト誓約

17.  ソロプチミストシンフォニー斉唱

18.  閉会宣言・点鐘                                 会 長

記録 木口由美

ニコニコ箱合計金額 65,000 円

    ニコニコ箱メッセージ

  誕生日お礼                       山中和、小路良子、八馬冨久子

  女川マグカップありがとうございました                   水垣文戸子

  WOA連盟第 2位氏田美帆氏に決まりました 皆様ご協力ありがとうございました  小路良子